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Odpowiedzi na  zapytania Wykonawców (2) 
 
 
 

Uniwersytecki  Szpital  Kliniczny  im. Jana Mikulicza-Radeckiego we Wrocławiu, jako Zamawiający w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę środków 
czystości - powtórzenie zgodnie z art. 38 ust 1, 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (t.jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) i pkt VII ppkt. 6,7 SIWZ informuje, że wpłynęły zapytania 
jednocześnie wyjaśniając, co następuje: 
 

Zapytanie nr 1  
Czy Zamawiający, mając na uwadze zarówno obecny stan epidemii jak i czas trwania skutków epidemii oraz 
związane z tym implikacje natury logistyczno-ekonomicznej, których istnienie bez wątpienia wpłynie po stronie 
wykonawcy na proces realizacji dostaw objętych przedmiotem niniejszego zamówienia, przewiduje możliwość 
wprowadzenia do treści istotnych warunków umowy klauzul pozwalających na zmianę treści zobowiązania 
wykonawcy w zakresie terminu dostawy na: w miarę dostępności u ich producenta? 
Jeżeli tak, to czy w związku z tym, w treści  § 3 ust. 3 wzoru umowy Zamawiający wprowadzi klauzulę pozwala-
jącą w zgodzie z dyspozycja z art. 144 ust. 1 pkt 1 p.z.p. dokonać aneksowania umowy z wykonawcą w taki 
sposób aby termin dostawy został dostosowany do bieżących uwarunkowań rynkowych związanych z nadzwy-
czajną sytuacją (stan epidemii) z jaką mamy obecnie do czynienia?  
Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ 
  
Zapytanie nr 2  
Czy Zamawiający, mając na uwadze zarówno obecny stan epidemii oraz skutki po ustąpieniu epidemii  a także 
związane z tym implikacje natury logistyczno-ekonomicznej, których istnienie bez wątpienia wpłynie po stronie 
wykonawcy na proces realizacji dostaw objętych przedmiotem niniejszego zamówienia, przewiduje możliwość 
wprowadzenia do treści istotnych warunków umowy klauzul pozwalających na zmianę treści zobowiązania 
wykonawcy w zakresie wysokości lub w ogóle naliczania kar umownych? 
Jeżeli tak, to czy w związku z tym, w treści § 11 ust. 2 wzoru umowy Zamawiający wprowadzi klauzulę pozwala-
jącą w zgodzie z dyspozycja z art. 144 ust. 1 pkt 1 p.z.p. dokonać aneksowania umowy z wykonawcą w taki 
sposób aby prawo do naliczania ewentualnych kar umownych za zwłokę w dostawie, zostało dostosowane do 
bieżących uwarunkowań rynkowych związanych z nadzwyczajną sytuacją (stan epidemii oraz stan po ustaniu 
epidemii) z jaką mamy obecnie do czynienia?  
Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ 
 
Zapytanie nr 3  
Czy Zamawiający, mając na uwadze zarówno obecny stan epidemii jak i czas trwania skutków epidemii oraz 
związane z tym implikacje natury logistyczno-ekonomicznej, których istnienie bez wątpienia wpłynie po stronie 
wykonawcy na proces realizacji dostaw objętych przedmiotem niniejszego zamówienia, przewiduje możliwość 
wprowadzenia do treści istotnych warunków umowy klauzul pozwalających na zmianę treści zobowiązania 
wykonawcy w zakresie możliwości odstąpienia od umowy przez wykonawcę z przyczyn leżących po jego 
stronie, ale spowodowanych czynnikami od niego niezależnymi? 

Jeżeli tak to: Czy w związku obecnym stanem epidemii oraz związanymi z tym implikacjami natury logistyczno-
ekonomicznej, których istnienie bez wątpienia wpłynie po stronie wykonawcy na możliwość realizacji dostaw 



 

objętych przedmiotem niniejszego zamówienia, w treści § 10 i 11 wzoru umowy Zamawiający wprowadzi zapis 
pozwalający wykonawcy, w razie wystąpienia szczególnych okoliczności, z przyczyn leżących po jego stronie, ale 
niezależnych od niego, odstąpić jednostronnie od umowy o zamówienie publiczne bez ponoszenia przez niego 
negatywnych skutków natury prawno-finansowych z tym związanych?   
Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ 
 
Zapytanie nr 4  
Czy Zamawiający, mając na uwadze zarówno obecny stan epidemii jak i czas trwania skutków epidemii oraz 
związane z tym implikacje natury logistyczno-ekonomicznej, których istnienie bez wątpienia wpłynie po stronie 
wykonawcy na proces realizacji dostaw objętych przedmiotem niniejszego zamówienia, przewiduje możliwość 
wprowadzenia do treści istotnych warunków umowy klauzul pozwalających na zmianę treści zobowiązania 
wykonawcy w zakresie możliwości waloryzacji cen ze względu na zmianę cen przez producenta, jeżeli wyko-
nawca nie jest producentem? 
Jeżeli tak, to czy w związku z tym, w treści § 6 ust. 5 wzoru umowy Zamawiający wprowadzi klauzulę pozwalają-
cą w zgodzie z dyspozycja z art. 144 ust. 1 pkt 1 p.z.p. dokonać aneksowania umowy z wykonawcą w taki spo-
sób aby waloryzacja cen została dostosowana do bieżących uwarunkowań rynkowych związanych z nadzwy-
czajną sytuacją (stan epidemii) z jaką mamy obecnie do czynienia?  
Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ 
 
Zapytanie nr 5  
Czy ze względu na obecną sytuację epidemiologiczną Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty w formie 
elektronicznej opatrzonej podpisem certyfikowanym, za pośrednictwem wskazanej przez Zamawiającego plat-
formy Zakupowej?  
Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ 
  
Zapytanie nr 6  
Czy w pakiecie nr 10 – Zamawiający mógłby dopuścić suche bezwłóknowe chusteczki wykonane z wysokiej 
jakości, nie pozostawiającej kłaczków nietkanej mieszany włókien syntetycznych (poliester) do stosowania z 
dowolnymi środkami myjącymi lub dezynfekującymi  o wymiarach 32 cm x 30 cm i gramaturze 50g/m², zareje-
strowane jako wyrób medyczny?  
Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ 
  
W związku z udzielonymi odpowiedziami na Wykonawcach ciąży obowiązek uwzględnienia odpowiedzi w 
treści oferty. 
 
Pouczenie: 
Wykonawcom przysługują środki ochrony prawnej określone w Dziale VI Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (t.jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.)       
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